_

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº 36, de 02 de Janeiro de 2025

Designa  servidores  para  compor  a
Comissão de Habilitação dos Editais com
recursos da Política Nacional Aldir Blanc
de Fomento à Cultura em São Miguel dos
Campos/AL.

O prefeito do Município de São Miguel dos Campos, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que
Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura –
PNAB, regulamentada pelo Decreto Nº 11.740, de 18 de outubro de
2023;

CONSIDERANDO a Lei nº 13.018, de 22 de julho de 2014, que
institui  a  Política  Nacional  de  Cultura  Viva;  a Instrução
Normativa  MINC  nº  08,  de  11  de  maio  de  2016;  e   Instrução
Normativa MINC nº 12, de 28 de maio de 2024; e

CONSIDERANDO a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024, que
estabelece o marco regulatório do fomento à cultura, no âmbito
da  administração  pública  da  União,  dos  Estados,  do  Distrito
Federal e dos Municípios; Decreto nº 11.453, de 23 de março de
2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de
financiamento  à  cultura,  e  demais  atos  normativos
correspondentes em vigor.

Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para compor a
Comissão de Habilitação dos editais de Chamamento Público com

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio | São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000
Tel.: (82) 3271-1167 e 3271-1403 | Fax: (82) 3271-1429 | C.G.C. 12.264.222/0001-09

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-minc-n-12-de-28-de-maio-de-2024-562732255
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-minc-n-12-de-28-de-maio-de-2024-562732255
https://www.gov.br/turismo/pt-br/centrais-de-conteudo-/publicacoes/atos-normativos-secult/2016/instrucao-normativa-minc-no-8-de-11-de-maio-de-2016
https://www.gov.br/turismo/pt-br/centrais-de-conteudo-/publicacoes/atos-normativos-secult/2016/instrucao-normativa-minc-no-8-de-11-de-maio-de-2016
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13018.htm

_

GABINETE DO PREFEITO

recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,
no âmbito do município de São Miguel dos Campos:

 Alexsandro Rocha dos Santos Guedes;

 Janaina da Silva Campos;

 Lucicleide de Oliveira Santos.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoga-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São Miguel dos Campos, AL, 02 de
Janeiro de 2025.

George Clemente Vieira
PREFEITO

Publicada  no  Mural  de  Publicações  e
Registrada  na  Secretaria  Municipal  de
Administração, no dia dois de janeiro do
ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

__________________________________
Janisleide Vieira Barros

Secretária Municipal de Administração e
Finanças

Av. Dep. Diney Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio | São Miguel dos Campos, Alagoas, 57240-000
Tel.: (82) 3271-1167 e 3271-1403 | Fax: (82) 3271-1429 | C.G.C. 12.264.222/0001-09